Kulturstrategie: Bericht über erfolgte und Beschluss über zukünftige Umsetzungsschritte hier: Stellungnahme Ref. I/II zum Vorlagenentwurf von Ref. IV

Ref. IV vom 10.04.2019, 15.04.2019 und 18.04.2019

I. Ref. IV beabsichtigt im Kulturausschuss vom 10.05.2019 über bereits erfolgte und zukünftige Umsetzungsschritte der Kulturstrategie zu berichten, die am 31.01.2018 begutachtet und am gleichen Tag vom Stadtrat beschlossen wurde. Kerninhalt der Berichterstattung sind sieben Maßnahmen, die für die Umsetzungsphase priorisiert wurden. Darüber hinaus soll die Erarbeitung eines Konzepts für die Einrichtung einer "Kompetenzeinheit für Zwischennutz- und Raumvermittlung" beschlossen werden, für das aus Sicht von Ref. IV zusätzliche personelle und finanzielle Ressourcen notwendig sind.

Mit dem vorgelegten Bericht soll eine weitere Vollkraftstelle im Amt für Kultur und Freizeit, derzeit befristet für 12 Monate, begutachtet werden. In der Sachverhaltsdarstellung von Ref. IV wird eine "langfristig arbeitende Schnittstelle/Koordinationsstelle für ein Nürnberger Zwischennutzungs- und Leerstandmanagement von Räumen für die Kultur- und Kreativwerkstatt" angestrebt, so dass von einer unbefristeten Ausweitung der Personalkapazität ausgegangen werden kann.

Ref.I/II nimmt hierzu wie folgt Stellung:

Mit Datum vom 23.04.2019 hat die Regierung von Mittelfranken den Haushalt 2019 unter anderem mit der folgenden Auflage genehmigt:

"Der "Doppelstellenplan" für die Haushaltsjahre 2019 und 2020 ist als Stellenobergrenze verbindlich einzuhalten. Überschreitungen, insbesondere zusätzliche Stellen oder Ausnahmen von den Stellensperrungen, sind nicht zulässig."

Die Erfüllung dieser Auflage erfordert die gemeinsame Disziplin von Verwaltung und Stadtrat im Rahmen der Haushaltsplanaufstellung für 2020. Da es sich bei dem oben genannten Stellenschaffungsantrag um keine Notlage handelt und die Auflage der Regierung strikt einzuhalten ist, kann Ref. I/II der Stellenschaffungsforderung nicht zustimmen.

II. Ref. IV m. d. Bitte um Vorlage dieser Stellungnahme im Kulturausschuss

Nürnberg, 02.05.2019

Referat für Finanzen, Personal, IT und Organisation

(28.56)

Abdruck:

BgA

DIP

Stk